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Protokół 
z obrad Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia  

Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki” 
odbytego w dniu 08 stycznia 2013 roku w Chodnowie 

 
 
Początek obrad - godz. 13
Zakończenie obrad - godz. 15

00 

 
30 

W obradach udział wzięli członkowie Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania "Kraina 
Rawki" według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.   
 
Porządek obrad:  

1. Otwarcie Walnego Zebrania Członków. 
2. Wybór przewodniczącego i sekretarza Walnego Zebrania. 
3. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
4. Przedstawienie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego Walnego Zebrania. 
6. Omówienie zmian w Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2009-2015 oraz 

zmian  
w Statucie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Lokalnej Strategii 
Rozwoju na lata 2009-2015 i zmian w Statucie Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania „Kraina Rawki”. 

8. Wolne wnioski i informacje. 
9. Zamknięcie obrad. 

 
 
Ad.1 
Otwarcia posiedzenia dokonał pan Janusz Rosiak – Prezes Zarządu Stowarzyszenia, który 
serdecznie powitał przybyłych na posiedzenie członków Stowarzyszenia, który wyjaśnił, iż 
Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia zostało zwołane w celu przeprowadzenia zmian  
w Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2009-2015 oraz zmian w Statucie Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki”. 
 
Ad. 2  
W punkcie drugim posiedzenia przystąpiono do wyboru Przewodniczącego i Sekretarza 
Walnego Zebrania. 
Na przewodniczącego Walnego Zebrania zgłoszono kandydaturę pani Doroty 
Niezabitowskiej - Pawlikowskiej, która wyraziła zgodę. Kandydatura została poddana pod 
głosowanie. W głosowaniu jawnym udział wzięło 33 członków. Za wyborem zgłoszonego 
kandydata głosowało 33 członków, nikt od głosu się nie wstrzymał, nikt nie głosował 
przeciw. Przewodniczącym Zebrania została wybrana jednogłośnie pani Dorota 
Niezabitowska - Pawlikowska. 
 
Na sekretarza Walnego Zebrania zgłoszono kandydaturę pani Agnieszki Mrówczyńskiej, 
która wyraziła zgodę. Kandydatura została poddana pod głosowanie. W głosowaniu 
jawnym udział wzięło 33 członków. Za wyborem zgłoszonej kandydatki głosowało 33 
członków, nikt od głosu się nie wstrzymał, nikt nie głosował przeciw. Sekretarzem 
Zebrania jednogłośnie została wybrana pani Agnieszka Mrówczyńska. 
 
 
Ad.3. 
W kolejnym punkcie obrad pani Dorota Niezabitowska – Pawlikowska – przewodnicząca 
Walnego Zebrania stwierdziła, iż obrady są prawomocne, na podstawie § 32 ust. 1 
Statutu Stowarzyszenia LGD „Kraina Rawki”, ponieważ w Zebraniu udział bierze 33 
członków Stowarzyszenia na 52. Jednocześnie pani przewodnicząca dodała, iż pan Paweł 
Weryński opuścił obrady Walnego Zebrania przed rozpoczęciem wyboru 
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przewodniczącego i sekretarza Walnego Zebrania (tj. o godz. 13.10), w związku z 
powyższym mimo, iż na liście obecności są wpisane 34 osoby, w głosowaniu udział wzięły 
33 osoby.  
  
Ad.4. 
Następnie pani Niezabitowska - Pawlikowska przedstawiła porządek obrad, do którego 
nikt nie zgłosił uwag. Porządek obrad został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem 
głosowało 33 członków, nikt od głosu się nie wstrzymał, nikt nie głosował przeciw. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 5 
Następny punkt obrad dotyczył przyjęcia protokołu z poprzedniego Walnego Zebrania.  
Za przyjęciem protokołu głosowało 33 członków, nikt od głosu się nie wstrzymał, nikt nie 
głosował przeciw. Protokół z poprzedniego Walnego Zebrania został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad.6 
W kolejnym punkcie obrad pani przewodnicząca Walnego Zebrania poprosiła panią 
Agnieszkę Mrówczyńską, aby omówiła zmiany w Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2009-
201 oraz zmiany w Statucie Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki”. 

Pani Mrówczyńska wyjaśniła, iż wprowadzenie zmian w Lokalnej Strategii Rozwoju 
oraz w Statucie LGD „Kraina Rawki” związane jest ze zmianą siedziby biura 
Stowarzyszenia od dnia 01 lutego 2013 roku.  

W tym miejscu głos zabrał Pan Janusz Rosiak – prezes Stowarzyszenia LGD 
„Kraina Rawki”, który wyjaśnił zebranym, iż zmiana lokalizacji wpłynie korzystnie na 
funkcjonowanie LGD „Kraina Rawki”, z uwagi na fakt, iż powierzchnia nowych 
pomieszczeń wynosić będzie prawie 142 m2 zaś powierzchnia pomieszczeń biurowych 
dotychczas zajmowanych przez LGD wynosi niespełna 30m2

Będzie to miało szczególne znaczenie w nowym okresie programowania, tj. 2014-
2020, w którym to planowane jest zwiększenie kompetencji Lokalnych Grup Działania  
w realizacji idei Leader. 

. 

Pan Rosiak dodał również, iż nowa siedziba mieścić się będzie w budynku po 
Szkole Podstawowej w Starej Rossosze. Lokalna Grupa Działania zajmować będzie piętro 
budynku, zaś parter zostanie przeznaczony na rzecz lokalnych organizacji 
pozarządowych. 

W tym miejscu głos zabrał pan Andrzej Józef Luboiński – Wójt Gminy Kowiesy, 
który zapytał ile wynosić będzie czynsz w nowej siedzibie. 

Odpowiedzi udzielił pan Rosiak, który poinformował zebranych, iż zgodnie  
z ustaleniami z panem Krzysztofem Starczewskim  - Wójtem Gminy Rawa Mazowiecka, 
który zarządza budynkiem po Szkole Podstawowej w Starej Rossosze, czynsz wynosić 
będzie 300 zł brutto plus opłaty za wodę, ogrzewanie i energię elektryczną. 
 
 
Ad. 7 
W kolejnym punkcie Zebrania, przewodnicząca Walnego Zebrania odczytała uchwałę  
w sprawie zatwierdzenia zmian w Lokalnej Strategii Rozwoju i ogłosiła rozpoczęcie 
głosowania nad przedmiotową uchwałą. W głosowaniu udział wzięło 33 członków 
Stowarzyszenia. Za podjęciem uchwały głosowało 30 osób, od głosu wstrzymały się 3 
osoby, nikt nie głosował przeciw. Uchwała została podjęta większością głosów. 
 
Następnie pani Niezabitowska – Pawlikowska odczytała uchwałę w sprawie zatwierdzenia 
zmian w Statucie Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Kraina Rawki” i ogłosiła 
rozpoczęcie głosowania nad przedmiotową uchwałą. W głosowaniu udział wzięło 33 
członków Stowarzyszenia. Za podjęciem uchwały głosowało 31 osób, od głosu 
wstrzymały się 2 osoby, nikt nie głosował przeciw. Uchwała została podjęta większością 
głosów. 
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Ad. 8 
W punkcie dotyczącym wolnych wniosków, jako pierwsza głos zabrała pani 
przewodnicząca, która odnotowała, iż o godz. 13.49 do obrad Walnego Zebrania dołączył  
pan Krzysztof Starczewski – Wójt Gminy Rawa Mazowiecka. 
 
Kolejną osobą, która zabrała głos był pan Janusz Rosiak – prezes Stowarzyszenia LGD 
„Kraina Rawki”, który powitał obecnego podczas obrad Walnego Zebrania pana Tomasza 
Bystrońskiego – Wójta Gminy Nowosolna, który przyjął zaproszenie od LGD aby 
przekazać doświadczenia Gminy Nowosolna w tworzeniu Spółdzielni Socjalnej. 
 
W tym miejscu pan Rosiak poprosił obecną na Zebraniu panią Annę Jakubiak- Sekretarza 
Gminy Rawa Mazowiecka, aby przestawiła zebranym na posiedzeniu Członkom 
Stowarzyszenia o pomyśle utworzenia Spółdzielni Socjalnej na ternie Gminy Rawa 
Mazowiecka. 
 
W odpowiedzi pani Jakubiak wyjaśniła, iż Spółdzielnia Socjalna zostałaby utworzona 
przez dwa podmioty prawne, tj. Gminę Rawa Mazowiecka i Stowarzyszenie Lokalna 
Grupa Działania „Kraina Rawki”. Środki na jej powstanie zostałyby pozyskane z funduszy 
zewnętrznych. Spółdzielnia ta zajmowałaby się obsługą funkcjonowania wiosek 
tematycznych, które powstały w ramach projektu realizowanego z Funduszu Inicjatyw 
Obywatelskich jak również obsługiwałaby zadania Gminy, które musi zlecać podmiotom 
zewnętrznym takie jak dowóz dzieci do szkół. 
 
Kolejną osobą, która została poproszona o zabranie głosu, był Pan Tomasz Bystroński – 
Wójt Gminy Nowosolna, który w swoich pierwszych słowach serdecznie podziękował za 
zaproszenie oraz dodał, iż na terenie Gminy Nowosolna również funkcjonuje Lokalna 
Grupa Działania „STER”, w działalność której jest zaangażowany jako członek Rady 
decyzyjnej. 
W dalszej części swojej wypowiedzi pan Bystroński opowiedział w jaki sposób powstała 
Spółdzielnia Socjalna funkcjonująca na terenie Gminy Nowosolna. W omawianym przez 
niego przypadku Spółdzielnię Socjalną założyła grupa pięciu bezrobotnych osób, które w 
ramach pozyskanych środków zakupiły samochód półciężarowy w celu przewozu sprzętu 
służącego wykonywaniu ich działalności, tj. utrzymania ładu, czystości i porządku na 
terenie Gminy. Pan Bystroński dodał również, iż szkolenia przygotowujące te osoby to 
założenia Spółdzielni Socjalnej trwały 3-4 lata. 
 
Następnie głos zabrała pani Agnieszka Mrówczyńska, która przedstawiła zebranym krótką 
prezentację multimedialną na temat funkcjonowania lokalnych grup działania w okresie 
programowania 2014-2020. 
 
Na tym zakończono obrady Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania "Kraina Rawki". 
 
Ad. 9 
Pan prezes Stowarzyszenia – Janusz Rosiak serdecznie podziękował wszystkim obecnym 
członkom Stowarzyszenia za przybycie. Wyraził również nadzieję, iż wszyscy członkowie 
Stowarzyszenia nadal będą aktywnie działać na rzecz rozwoju swoich gmin. 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Walnego Zebrania ogłosiła 
zakończenie obrad. 
 
 
 
 

Protokolant                 Przewodniczący Zebrania    
 

/-/ Agnieszka Mrówczyńska              /-/ Dorota Niezabitowska - Pawlikowska 


